2

[bookmark: _Toc105952706][bookmark: _GoBack]ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КЫШИК
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
00.00.0000г.                                                                                                 № 00
с. Кышик

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Кышик от 25 марта 2015 года № 40 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 17, 30 Устава сельского поселения Кышик, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов сельского поселения Кышик.

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Кышик от 25 марта 2015 года № 40 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 слова «, включая установление размера
не облагаемой налогом суммы для отдельных категорий налогоплательщиков, порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы» исключить.
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5.	Освобождаются от уплаты налога в размере 50% физические лица в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения и не используемых ими в предпринимательской деятельности:
отцы, воспитывающие детей без матери, и одинокие матери, имеющие детей в возрасте до 18 лет;
граждане, имеющие на иждивении трех и более несовершеннолетних детей.».
1.3. Пункт 6 признать утратившим силу.
1.4. В пункте 7:
1.4.1. В абзаце шестом слово «лея» заменить словом «лет»;
1.4.2. Абзац седьмой признать утратившим силу;
1.4.3. В абзаце восьмом слова «в п.5» заменить словами
«в пункте 2».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца после официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
3. Установить, что положения пункта 5 решения Совета депутатов сельского поселения Кышик от 25 марта 2015 года № 40
«Об установлении земельного налога» (в редакции настоящего решения) применяются к порядку исчисления земельного налога за налоговые периоды начиная с 2017 года.

Председатель
Совета депутатов	  А.А. Немельгин